Страница 1 из 5

Подпись Пользователя___________________________

  ДОГОВОР

безвозмездного пользования имуществом

г.                                                      .   .   г.

____________________, именуемый в дальнейшем «Ссудодатель» в лице

_____________________________, с одной стороны, и *ФИО*, паспорт серии ____ номер ________

выдан _______________________________________________________ адрес регистрации

________________________________________ именуемый в дальнейшем «Пользователь» или

«Участник» или «Райдер», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности

«Сторона», заключили настоящий договор безвозмездного пользования имущество (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Ссудодатель передает, а Пользователь обязуется принять в безвозмездное временное

пользование имущество, имеющее следующие характеристики:

далее по тексту именуемое – «Имущество».

Модель, марка:

1.2. Стоимость Имущества составляет __________

(______________________________________) рублей 00 копеек.

1.3. Под «тест-драйвом» Стороны понимают пробное использования Имущества на

территории, указанной Ссудодателем Пользователю в рамках Мероприятия «Прогон».

1.4. К участию в тест-драйве допускаются лица только старше 5 лет.

1.5. Все участники тест-драйва, в возрасте с 5 до 18-ти лет (не включая совершеннолетних),

допускаются к тест-драйву техники только в присутствии законных представителей. В таком случае

указанный договор подписывается законным представителем, несущим полную ответственность за

действия Пользователя. Законный представитель - лицо, представляющее интересы

несовершеннолетнего без доверенности, на основании Закона (родитель, опекун, усыновитель), либо

иное лицо, представляющее интересы несовершеннолетнего на основании нотариально удостоверенного

согласия законных представителей. В данном случае уже законный представитель участника обязан

предъявить свое удостоверение личности.

1.6. К прохождению тест-драйва не допускаются лица, если есть малейшее подозрение со

стороны сотрудников Компании в употреблении алкоголя, наркотических веществ, психотропных

препаратов и т.п. Компания имеет право отказать Участнику тест-драйва в проведении тест-драйва без

объяснения причин.

1.7.  Ссудодатель гарантирует, что на момент заключения Договора Имущество исправно

и заправлено в  соответствии  с рекомендациями изготовителя ( _________).  Собственником Имущества

является ________________________________.

1.8. Пользователь гарантирует на время прохождения тест-драйва:

-  Отсутствие у него состояния алкогольного, наркотического или иного опьянения, а

также, что он не находится под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих

реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу

безопасность движения и здоровья любых лиц, является полностью дееспособным и не

состоит на учете в психоневрологическом диспансере.

Использование мотоэкипировки не менее следующего набора: шлем, мотоботы, защита.

1.9.  Территория использование передаваемого Имущества: _______________________.

1.10. Время прохождения тест-драйва составляет:____________минут с момента подписания

настоящего Договора

1.11. Настоящий договор является актом приема-передачи и актом возврата имущества при

условии подписания ссудодателем и пользователем соответствующих положений Раздела 9 Договора.

1.12. Тест-драйв проводится для каждого Пользователя тест-драйва индивидуально.

Запрещается проводить тест-драйв мототехники сразу нескольким Пользователям тест-драйва

одновременно. На момент проведения тест-драйва на мототехнике кроме Пользователя тест-драйва

никто не может находиться.

1.13. Компания вправе в случае форс-мажорных или иных обстоятельств, а также в целях

обеспечения безопасности участников вносить изменения в порядок проведения Мероприятия как до его

начала, так и во время проведения.

1.14.

Страница 2 из 5

Подпись Пользователя___________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ссудодатель обязан:

2.1.1. Оформить все необходимые документы в целях обеспечения возможности использования

по назначению Имущества Пользователем.

2.1.2. Передать Имущество в исправном состоянии.

2.1.3. Контролировать выполнение Пользователем условий Договора.

2.1.4. Принять Имущество обратно.

2.2. Ссудодатель имеет право:

2.2.1. В любое время, проведения тест-драйва, проверять условия эксплуатации Имущества

Пользователем.

2.2.2. Потребовать досрочного расторжения Договора по основаниям, предусмотренным п. 6.2

Договора.

2.3. Пользователь обязан:

2.3.1. Перед приемкой Имущества произвести его внешний осмотр на наличие повреждений и

неисправностей.

2.3.2. Использовать переданное Имущество только в рамках площадки Ссудодателя и в

соответствии с его назначением и условиями Договора, законодательством Российской Федерации,

нормами и правилами использования и эксплуатации, рекомендованными для данного Имущества,

нормами и правилами

в сфере техники безопасности, в соответствии с указаниями и инструкциями, полученными от

сотрудников Ссудодателя.

2.3.3. Не оставлять Имущество без наблюдения, в целях предупреждения его хищения или

повреждения вследствие действий третьих лиц.

2.3.4. Незамедлительно известить Ссудодателя о неисправностях и/или повреждениях

Имущества произошедших или выявленных в процессе эксплуатации Имущества.

2.3.5. При наличии обстоятельств, указанных в п. 2.3.9 незамедлительно прекратить

эксплуатацию Имущества (заглушить двигатель, убрать имущество с трассы)

2.3.6. Во время присутствия на площадке Мероприятия, а также во время непосредственной

эксплуатации имущества соблюдать правила проведения Мероприятий с соблюдением требований,

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),

установленных уполномоченными органами исполнительной власти субъекта РФ, в котором проводится

Мероприятие, в том числе Методические рекомендации MP 3.1/2.1.0198-20 "Рекомендации по

проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении конгрессной и выставочной деятельности"

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека 26

июня 2020 г.) (далее – Правила проведения Мероприятий).

2.3.7. Подписывая настоящий Договор, Пользователь предоставляет Ссудодателю и/или

уполномоченному Ссудодателем лицу, право провести фото и видеосъемку в месте проведения тест-

драйва с присутствием в кадре Пользователя и предоставленного ему на время проведения Мероприятия

имущества (мототехники). Пользователь понимает, что согласно данному пункту Ссудодатель и его

партнеры-организаторы Мероприятия имеют право использовать его изображение в информационных,

презентационных, рекламных и иных целях, в том числе, коммерческих материалах, размещаемых на

электронных носителях информации, в сети интернет и других источниках. Пользователь дает

Ссудодателю его партнерам-организаторам Мероприятия право на то, чтобы его изображение

снабжалось иллюстрациями, предисловием, послесловием, комментариями и/или любыми пояснениями

или иным образом изменялось. Пользователь не имеет каких-либо требований имущественного

характера к Ссудодателю его партнерам-организаторам Мероприятия в связи с предоставлением

настоящего согласия. Данное согласие действует бессрочно. Согласие действительно как на территории

Российской Федерации, так и за рубежом.

2.4. Пользователь имеет право:

2.4.1. Использовать Имущество только в рамках Мероприятия, самостоятельно управлять

Имуществом, следить за его техническим состоянием.

2.5. Пользователю запрещено:

2.5.1.  Демонстрировать/тестировать возможности мототехники, нарушая эксплуатационные

режимы.

2.5.2. Нарушать обязанности, установленные для водителей и пешеходов действующими

Правилами дорожного движения РФ. Нарушать Правила дорожного движения, инструкции сотрудников

Компании, а также правила техники безопасности.

2.5.3. Выезжать за пределы установленной трассы. Нарушать требования флагов, знаков и

меток, установленных на трассах.

Страница 3 из 5

Подпись Пользователя___________________________

2.5.4. Выезжать за пределы мотодрома.

2.5.5. Передавать имущество третьим лицам, кроме сотрудников Ссудодателя.

2.5.6. Осуществлять любую другую деятельность, которая может повлиять на качество и

безопасность проводимого тест-драйва

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.5. Ссудодатель предоставляет Имущество Пользователю во временное пользование

безвозмездно с учетом выполнения условий Договора.

3. ВОЗВРАТ ИМУЩЕСТВА ССУДОДАТЕЛЮ

3.5. После окончания срока прохождения тест-драйва, составляющего, а также при досрочном

расторжении Договора Пользователь незамедлительно возвращает Имущество Ссудодателю в том же

техническом и внешнем состоянии, в каком оно было получено (включая целостность элементов, узлов,

агрегатов, оборудования и др.).

3.6. Ссудодатель не отвечает за недостатки Имущества, которые были им оговорены при

заключении Договора, либо были заранее известны Пользователю, либо должны были быть обнаружены

Пользователем во время осмотра Имущества при заключении Договора или при передаче Имущества.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.5. За неисполнение обязательств, предусмотренных Договором, Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. За нанесение ущерба Имуществу, причиненного неисполнением или ненадлежащим

исполнением Пользователем обязательств, предусмотренных Договором, Пользователь возмещает

Ссудодателю убытки, в том числе оплачивает ремонтные работы по устранению нанесенного

ущерба, рассчитанные официальным сервисным центром Velocity group, а также за свой счет

приобретает у официального дилера ___________ оригинальные запасные части к Имуществу, в

срок не позднее 2 (двух) месяцев с момента обнаружения ущерба.

4.7. Пользователь несет ответственность за вред, причиненный Имуществом третьим лицам, а

также административную ответственность   за правонарушения, связанные с эксплуатацией Имущества,

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.8. В случае несчастного случая, причинения вреда себе, здоровью и/или имуществу третьих

лиц вся ответственность возлагается на Пользователя в полном объеме (в том числе моральная и

материальная). В случае предъявления требований к Ссудодателю по данному событию со стороны

третьих лиц Пользователь в течение 3 (трех) рабочих дней обязан компенсировать Ссудодателю

взыскиваемую денежную сумму.

4.9. Ссудодатель не несет ответственность за причинение вреда жизни, здоровью или

имуществу Пользователя и иных участников пробного использования Имущества во время прохождения

Пользователем тест-драйва.

5. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.5. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон.

5.6. Ссудодатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем

внесудебном порядке в случаях, если Пользователь:

- использует Имущество не в соответствии с Договором или его назначением;

- передал Имущество третьему лицу;

- нарушает установленный скоростной режим и правила эксплуатации;

- умышленно ухудшает состояние Имущества;

- использует Имущество в коммерческих целях;

- не исполняет или ненадлежащим образом исполняет свои обязанности, установленные

Договором.

6.3. Пользователь вправе требовать досрочного расторжения Договора:

- в случае если Ссудодатель не передает Имущество, либо принадлежности и относящиеся к

нему документы, Пользователю.

6.4. По иным основаниям Пользователь не вправе в одностороннем порядке отказаться от

исполнения настоящего Договора до истечения срока его действия.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор заключен сроком на 1 (один) день, вступает в силу с момента его подписания

Сторонами.

Страница 4 из 5

Подпись Пользователя___________________________

7.2. Датой подписания Договора Сторонами признается дата, указанная в преамбуле

Договора.

7.3. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от

ответственности за его нарушение.

7.4. Пользователь не имеет права отказа от Договора в порядке п. 2 ст. 699 Гражданского

кодекса Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Условия Договора носят конфиденциальный характер. Стороны не вправе разглашать

информацию, содержащуюся в Договоре, а также ставшую им известной в связи с исполнением

Договора.

8.2. Подписанием Договора Пользователь дает согласие на использование, обработку,

передачу его персональных данных третьим лицам без ограничения срока такого права.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Согласие Пользователя:
Я подтверждаю, что являюсь участником мероприятия «Прогон». Я полностью осознаю, что мотоциклетный

спорт является источником повышенной опасности, и участие в Мероприятии связано с возможными

последствиями в виде нанесения ущерба как мне, так и третьим лицам, как в части здоровья, так и/или

имущества.

Я полностью осознаю риск, связанный с участием в мероприятии на площадке для тест-драйва, доступной для

всех гостей мероприятия «Прогон» - и принимаю на себя всю ответственность за свою жизнь, здоровье и

возможные травмы, которые могут произойти со мной или другими гостями «Прогона» по моей вине или

иным причинам во время мероприятия.

Я обязуюсь выполнять требования сотрудников, которые будет обслуживать Мероприятие, включая

возможные приостановку или прекращение Мероприятия по соображениям безопасности.

Я принимаю на себя ответственность за возможную порчу или уничтожение своего имущества, транспортного

средства, а также ущерб, нанесенный имуществу, транспортным средствам, третьих лиц, вследствие моего

участия в Мероприятии.

Я отказываюсь от каких-либо материальных и иных претензий к организаторам Мероприятия, за исключением

случаев, связанных с преднамеренным неисполнением организатором своих обязанностей в рамках

Мероприятия. С настоящим Договором, а также правилами участия в мероприятии ознакомлен, согласен,

обязуюсь их соблюдать и выполнять.

Я соглашаюсь с политикой обработки персональных данных, принимаю решение о предоставлении моих

персональных данных и даю согласие на их обработку Ссудодателем и его партнерами свободно, своей волей

и в своем интересе.

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ:

(ФИО полностью)

Паспорт:

Выдан

Код подразделения:

Дата выдачи:

Адрес регистрации:

Дата рождения:

Место рождения:

 ССУДОДАТЕЛЬ:

Страница 5 из 5

Подпись Пользователя___________________________

Имущество из п. 1.1 Договора в исправном состоянии получено

Имущество передано Пользователем Ссудодателю со следующими недостатками

1. ___________________________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________________________

Дата ФИО, подпись Пользователя

о получении имущества в

исправном состоянии

ФИО, подпись сотрудника Ссудодателя

о возврате Пользователем имущества